De hominis proprietate et de cibo.

Oro de proprietatibus
bois quo ad illa que ipse
constituit naturaliter dicē
dum restat de illis p/
rietatibus rep/ que ipse
sunt natura inesse custo
diant. et sunt sicut Job.
acer/exercitatio/ quies/
cibus/potus/vigilia/
et somnus/sine istis non custodit humanum cor
pus. Nos autem istum ordinem non sequimur.
quia in loco suo de aere post dicemus. De cibo
primo dicamus quoniam hoc sufficit. quod abusus (sicut
dicitur) est substantia pueribilis in essentiam
corporis quo abas corpus augmentas nutrit
et sustentans. Calor. n. foris membrorum interio
rum et exteriorum primum est actione et resolu
tione cui primum debet restauratio ad depedit
dum sicut restaurandum. Cibus autem sumptus
in similitudinem corporis hinc et in ipsius natu
ram transmutat. vnde in cibo pcedit ipsius ppa
tio. deinde eius masticatio. tertio in locum dige
stionis receptio. quarto ipsius digestio et puri ab
impuro separatio. quinto ipsius attractio et p sin
gula membra distributio. sexto nature membra
assimilatio. Si. n. abusus non assimilaret membra/
nunc in corpore naturam in corpore vel puereret
Etiam potest oia ista fieri istius cibi incorporatio/
et in naturam corporis puerio. Nam quod calidum
est et humidum/transit in naturam sanguinis et car
nis. quod vero frigidum est et siccat/in naturam ner
ui et in naturam ossis. et sic de alijs. Cibus itaque
assumptus et incorporatus. in corporibus ad huc in
uentibus corpore nutrit et augmentat. In senibus
vero calore naturalem temperat/ depedit autem re
staurat/ et custodit corpore ne pereat. Liborum autem
multe sunt diuersitates. Quidam. n. cito in san
guinem puerunt. ppter suam substantialem humi
ditatem et caliditatem. et illa quam habent cum sanguine
ne vianitatem. Quidam vero e contrario ppter siccitatem
cuius tardius puerunt. Quidam vero abibi multum
nutriunt/ quia multum sanguis generat. Quidam
vero paucum/ immo potius onerant/ tunc aliquotulum
refocillant. et generaliter omnis abusus laudabilis
sanguis generans/ magis est pueniens in regen
da sanitate/ laborantibus tunc est pueniens grossior
abus spissior sanguinis generans. Item ois
abus de quo generat multus sanguis/ paucum
supfluitate et e contrario/ ab de quo generat paucum
sanguis/ multas generat supfluitates. et generaliter
sunt diuersitates aborum disponunt et variantur co
plexiones membrorum et corporis qualitates. vt di. co/
stan. li. i.). Circa abum autem p considerant ista sicut et

circa dietam. vt dicit Galienus. sup ampho. s. cibi
substantialitas/ qualitas/ quantitas/ sumentur neces
sitas/ et ipse congruas/ oportet. n. medici cogit
re substantiam et qualitate aborum ad custodiam et re
gimen corporum humanorum. Est. n. quidam abusus
nutritiuus et facile pueriuus. et talis est natu
re pseruatiuus. Quidam est abusus mediatus. et hoc est fa
cile alteratiuus et nature amariuus. Quidam vero
est abusus pestilentialis et nature corruptiuus. sicut
venenosus/ qui a tota specie imutat et destruit ipse
corpore. et ideo oportet aborum cogitare substantiam et quali
tatem ne venenam assumat loco cibi. Qualitas
autem cibi attendit et sicut vltimam qualitatem elementa
rium remissionem. et sic est abusus calidus vel frigidus
in primo gradu. vel sicut eandem vltimam intensio
nem. et sic in quarto gradu. vel substantiam mediatam
nem. et sic dicitur esse in tertio vel in secundo gradu/ sicut
maioris excessum vel minoris. Docent autem attende
dum est/ quod tam sicut substantiam quam sicut qualitatem.
(vt dicitur pstan.) alius abusus est subtilis/ qui. s.
de facili digerit. cuius quantitas multa pax nutri
t. (quia sicut Auienna. subtilis ex eo generat sanguis
qui cito reuoluit a membrum. et ideo pax nutrit. vt
dicitur idem. Et est abusus grossus qui. s. tardus digerit/
et eius pars modica multum nutrit/ ex quo sanguis
grossus generat/ qui tardius reuoluit ab ipse mem
bris. Nam (vt dicitur Isaac) ex subtili cibo fit ge
neratio subtilis sanguinis et e contrario. et est ci
bus in qualitate et substantia ipse autus. Cibus au
tem purus laudabilis est quoniam est in se ipse autus/
et e contrario. Secundum Auiennam. herbe crude et fructus
nimis virentes/ minus sunt boni quo ad abusus
ppter humiditatem excessum. nam sanguinem replent
a aquositate et disponunt ad putrefactionem. et
ideo potius sunt medicina quam abusus. Cibus dicitur
esse vniuersalis/ n. s. in vna mensa diuersa nu
trimenta simul assumant. (quia sicut Auienna.) dicitur vnde
abus digerit/ alter corruptit/ et stomachus ni
mis extendit et replet. Considerat etiam in cibo
quantitas dimensiuue et effectiue. Nam attendit vel
sicut nimium/ vel sicut minimum/ vel sicut in se ipse me
dium. Si vero fuerit abusus nimius/ naturam suam
stomachum distendit/ et inflat/ rugitum et torsio
nes generat/ malos humores et carbocimas au
gmentat/ uantem et vomitum puocat/ calorem na
turalem sicut oleum lampade extinguit et suffo
cat/ spasmodum et contractionem nervorum curat/ vlcera/ sca
biem/ et apostemata fieri parat/ senium et mor
tem accelerat/ quam p aborum multitudinem ho
mo munit/ et defendere se credebat. Quando
vero abusus est nimis paucus/ naturam debili
tat/ visum et omnes sensus ebetat/ fluxum ca
pillorum et caluitate generat/ pntis et ebrietate accelerat
(corpus extenuat/

et peiores infirmitates quae replentio nimia gignat atque causat. (vñ dñ in ampho.) in tenuibus de-
 ens maxime peccat egrorates. Libus vero me-
 dio. nis est laudabilis. qz de p dñta in corpe re-
 staurat/virtute pseruat/sanguine augmentat/
 colore temperat/ingenium acuit/vires opandi
 tribuit/sanitate corpis auget et custodit/sua
 uem somnum et mulcedem generat et inducit/
 vñ si fuerit maior p abum restauratio quae fuerit
 pcedens p resoluentem calorem depditio/ab
 corpus augmentat. vt pz in adolescentia. Si
 vero maior fuerit depditio quae p abum sequens
 restauratio/corpus minuitur et deficit. vt in se-
 necute. sed si fuerit equis restauratio. p dissolu-
 ta corpus pseruat in p sistentia et in statu/sicut
 est videre in iuuetute. Considerat abus vel a-
 bi effectus respectu comedent. qz alius conue-
 nit sano et alius egro/alius iuueni/alius se-
 ni/alius exercitanti/alius quiescenti. Multa
 enim salubria sanitatem bñti que sunt morti-
 fera infirmanti. et etiam in sanis differentia est
 qz alius vel pip qd alicui fleumatico est remedi-
 um/alicui colenco est venenum. Insuper
 qui est mors hominis/gratissim? abus e passe-
 ni vel psumia. vt dicit Galie. Variadus etiã
 est abus fm varietate morbi. Nã aliqs abus
 est salubris in qrtana q est mortifera i acuta:
 et aliqs abus qui est vñlis in pncipio morbi
 est nocuus qñ infirmitas est in summo. Nam
 tunc dñ dari abus tenuis vt di. bypo. et galie.
 qz tunc natura circa digestionem morbi est tota-
 liter intenta. vñ tñc eius effectus diminiuit et i-
 pediat/si circa occupata grossa cibaria teneret.
 Alius etiã abus et alio mō dand? est et necessa-
 rius in morbo cronico et diurno. et alius in
 pñio. qz in pncipio timet defectus hñt. et iō e
 necessarius maior abus. In pñio aut morbo
 timet infirmitatē augmentū et iō tunc dñ dari
 minor. Libatio vero faciēda est fm diuersitates
 morbi/fm pñtē infirmi et fm qñtitate et substā-
 nam ipsius cibi. et fm h vñlitas abi iudicatur.
 Itē alio mō abandas est iuueuis et alio mō
 adolefcēs et alio mō ipse senex. Nã abstinētia
 abi q senibus e facilis/puerj et minoribus est
 difficilis (iux illud bypocra.) Senes facillimū
 ferunt ieiuniū scđo pñstētes facilius/puerj vero
 minus. nã in senibus debilis e calor natural/
 in alijs aut est fort. et ideo maior abus ad re-
 pñtionem caloris est necessarius iuuenibus et p-
 uulis/minor vero antiqs. Eadē est rō etiam que
 minus cibandi sunt qescentes qse exercitantes
 qz in illis calor est debilior/in istis vero fortior
 est vt post patebit. Considerat aut in cibando
 ipse pgruitas. nã grossiori dicta et largiori in-

digent boies in hyeme quae in estate. sicut dñ. by-
 pocras. Ventres in hyeme et in hē natura cali-
 dissimi sunt et somni longissimi. In his igit bo-
 nis plures oblationes sunt dñde. qz tñc immat-
 calor est multus/multo igit indiget nutrimen-
 to et. In hyeme. n. viger appetitus et fortior e
 digestio calore exte fortiore. In estate vero p-
 rium est. calor. n. in hyeme ingredif ad inteno-
 ra et ibi coadunaf. in estate vero suo simili. p g-
 dens et exteriora petēs dissoluit. et in corpe mi-
 norat. quia igit in hyeme multū digerit/multū
 exatata appetitus. vt pz in puerj qui sunt mul-
 ti caloris et ideo multū appetit et multo indig-
 gent cibo. Similiter in athletis in qbus rōe exer-
 ant augmentat calor naturalis. et ideo multū
 indigent nutrimento. sicut ibi exemplificat ga-
 lie. Est igit abus omni aiali necessarius et max-
 me pueniens est qñ vniformis est. et inf supflua
 et diminutum ipatus. nimia. n. abi replentio si-
 ue sanitas mors aie et corpis esse pseruat. Et
 potissime pualosa e sanitas/post pcedentes
 sterilitates siue famē. vt dicit Auid. plus. n. na-
 tura tñc appetit quae digerere possit. et ideo rema-
 nente appetitu circa sanitatē/ab? assumēd? e.

De Potu.

Potus est substantia liqda ad nutrim-
 tum aialis necessaria. Potus siq dñz
 (vt dicit pñtan. li. v. c. xxvii.) multipli-
 ci de cā necessarius est. Corpus. n. sicat hūme-
 rat. et qd humidū est in corpe resoluuit et restau-
 rat/abus p ipm reficit et fert ad loca remotio-
 ra qui sua grossine non pōt transire p strictos
 meatus et angustos. Potus etiã vt dicit pñtā.
 et etiam Auid. dīnctificat mptē. Est. n. potus
 qui est tñ pot? vt aq q nō est corpis nutritiua
 et e potus q est potus et abus sicut vinū. qd (vt
 dicit pñtan.) p oēs ptes corpis portat abum/
 nutritiōem et calefaciōem spm et sanguinē et calo-
 rem pfortēs naturalem. Et e potus medicinalē
 qui non exbibet fm viā potus/h pot? fm le-
 gem et regulā medicīne. sicut syrappus/orimel
 occaçara et hñdōi. Sicut aut dicit pñtā. in sani-
 tate custodiēda et infirmitate curāda. aq e ne-
 cessaria. ideo o3 vt medicus aqz nō negligat
 pñtōes cogscere et naturas. laudādas imbu-
 at et caueat nō laudādas. Aquay aut qdā est
 sapida/qdā nō sapida. aq q sapida in substā-
 tia clara/fortana orientā. leuis/cito calefaciēs
 cito frigesces. hñdōi aut (vt di. pñtā.) i sanitate
 custodiēda e laudabilē nō qñas. cito. n. extēci-
 bñ. p h. n. q e clara/pz q foridib? nō e infirmit-
 ta. p hoc aut q est leuis/pz q nō e indigestibilē.
 p h nō q e cito calefaciēs et cito frigesces/pz
 q substāne e subtilis. vñ si vis scire de duab?

De etatibus hominis

aquis que sit subtilior in substantia et laudabilior ad bibendum / in unguine unum pannum lineum bene mundum in una / et alium bene mundum in alia et exponere soli. quod purius erit succus / in aqua subtiliori est in unguine. Sed post hanc aquam commendabilis est aqua fontana septentrionalis / que in orientem et aquilonem est posita fluens versus aquilonem. propter hoc. non quod libere exponitur ventis septentrionalibus motu extremorum ventorum subtilis. et est in hyeme calide nature / et frigide in estate. frigus. non septentrionale fugat calorem ad interiora fontium sibi obiectorum / quod coadunat / frigiditati obstat et resistit. et aquam fontem aliquam tantum calefacit. In estate vero e contrario. Calor aeris vincens fugat frigiditatem ad capita fontium / quod ibi coadunata aquam frigidat. ut dicit. Macro. et Galienus. Item aqua fluens foras de montibus super petram vel arenam limpidissima. sicut alio magni fluminis secundum gradum obtinet salinitatem (ut dicit Galienus.) Aqua vero pluvialis ut dicit Galienus. melior est alijs aquis et sapidior / levior / et mundior / sicut dicit Hippocrates. Pluvia inquit est fumus aquarum a sole attractarum. natura. non solis non nisi quod subtilissimum est attrahit / et ideo ceteris aquis melior est et digestibilior. non propter subtilitatem vicina est putrefactioni. non ut dicit Galienus. ex putredine non est vituperanda / sed ex subtilitate sua potius est laudanda. Dicitur. non aqua corruptionem cito admittens est subtilis. ledit igitur quod est putrida. quod raucitatem generat febres sed non putrida optima est / et ideo a putredine est cavenda. Item dicit Galienus. aqua que ex tenuissima tollitur pluvia melior esse videtur. que non descendit cito in mare / melior est post hanc. non tonitruus suo motu pluviam ipsam subleuat. Dicit etiam Galienus. quod quicquid frequenter bibit aquam frigidam / non euadat frigidus egritudine / sicut in senectute. Aqua vero calida ut dicit Galienus. ieiunium stomachum lauat a ciborum febris. purgat fluxum et omnem putredinem / ventrem purgat et mundificat. ventrem solvit / naturam alleviat et confortat. et tamen frequenter usus nocet stomachum. non remollit / digestivam non turbat et impedit / et sanguinem de naribus manare facit. Item calida aqua laudabilior est ieiunio mane. maxime his que de nocte crapulati sunt. dicit etiam Avicenna. Testificati sunt inquit antiqui sapientes quod aqua cocta est minoris inflationis et facilius penetrationis. quod cocta ei permittit actione ignis dissolvunt et descendere compellunt / (et subleuat.) Torpidi inquit media estmansuetudo quod subtilius exaltet per decoctionem. et quod grossius est / remaneat. sed falsum est. Ex partibus. non similibus constat aqua substantia a qua tanta potest fieri decoctio quod nihil remaneret nisi sex / et pars tertia

stria. ut pars in aqua ex qua fit sal per violentiam decoctionem. Aqua autem ex nive et grandine resolute ceteri sunt illa laudabiliores propter aquas lacuales et palustres. Hec aquae omnes sunt caute. quod ut dicit Galienus. Splenem magnificat / epas et stomachum confundunt / autem horrida faciunt et varias febres faciunt / lapides gignunt. Si autem penitus vitari non possit / auctoritate Avicenna. bulianus. Dicit autem aristoteles in libro de meteoris. quod aqua nivis vel glaciei calorem solutione ad partem subtilitatem non redibit / aqua vero insipida est duplex secundum Galienum. Alia. non est falsa / alia sulphurea / alia limosa / alia alluviosa / alia metallina. Salsa vero ut dicitur / ventrem et mollit moridicando intestina et laxat. sepe tamen bibita desudando et presumendo humorem ventrem ligat et dissipat / corpus desiccant / scabiem et puriginem sanat / hydropicos iuvat si comedat seu bibat. Aqua vero sulphurea ad frigiditas facit infirmitates / nervos calefacit / infirmitates humorum res presumit. vide. I. de sulphure ubi dicitur et plenius poterit inveniri. Aqua autem limosa vel alluviosa et bituminosa infrigidat et desiccant / sanguinis fluxum strigit et sedat / et emoroidas curat. Aqua vero metallina naturam metalli sequitur et effectum. non transiens aqua per venam ferri / ventrem dissipat / membra confortat / splenem depilat / apostema curat. aqua de metallo est humiditati subleuat / stranguinem strigit. aqua de metallo argenti refrigerat / desiccant. Hec autem aqua multiplex potui dari non potest / sed proferri videtur medicinae. Est autem potus qui simul est abusus et potus / sed vinum diversificat. non vinum in substantia. Quedam. non sunt grossiora vina duriora alijs / et nutritiora. Alia vero sunt subtilia / et pars nutritiva stomachum cito excreant / dolore colericum de capite auferunt / vrinam provocant. Alia sunt mediciora in suis actibus operata. Praeter autem istas vini considerationem quo ad substantiam consideratur vinum secundum Galienum. quatuor modis. scilicet quo ad dicitur / quo ad redolentiam odoris / quo ad saporis suavitatem / et quo ad colorem dantur. Nam in tempore diversificantur vina. quod quod novum est de torculari expressum / non transit in caliditate quod dum permuni. Sicut. non dicit Galienus in libro de simplicibus medicinis. Vinum inquit constat ex quatuor substantijs scilicet aqua / spumosa / seu aerea / vinea / siue ignea vel terrea. Aqua per longam moram presumit / et pars vinea confortatur / Vina itaque veteriora sunt alijs calidiora. In odore autem diversificantur vina. Quia quedam sunt odorifera bene nutritiva. Alia vero odore horribili a malum sanguinem et capitis dolorem generant. In sapore etiam maxime diversificantur (vina.

Quedam. n. sunt dulcia alijs nutritiora / et
ventrem humectantia / alia vero sunt pontica
stomachum pfortantia / ventrem constipantia
pectoris et sue pmentie nocentia. Alia sunt acer
ba que et diuretica. Alia vero amara ceteris mi
nus calida. In colore insuper variant. Nam
quoddam est album minus calidum. Quod
dam citrinum magis calidum. quia vt dicit con
stan. omnium membrorum est penetrant. san
guinis colerici generatiu. et doloris capiti co
monium. aliud vero est nigrum quod ceteris
est magis nummum. aliud autem est rubeum si
ue rubicandum. et illud alijs magis est calidus
si quia terreste et grossum respectu albi vel ci
trini. nec ita est perforantium nec lesiuum. Ci
num aut quod in omnibus pdicit est medio cre
peter est laudabile. Nam naturalem calorem
pfortat p omnia mēbra / animum refoillat / gau
dium et audaciam gnat / hūtem corpori admi
nistrat / coleram rubeam cum sudore et vna e
uacuat / coleram nigram temperat / mēbra ex hu
more desiccata temperat et hūcatat / vires reparat
et corpora impinguat / appetitum puocat / vim
digestiuā et diuuar et parat / intellectum acuit
opilationē splenis et epast / aperit / supflua i cor
pore destruit et psumit / albugines oclorum et
lippitudines tollit / eloquentes efficit / lapides
in renibz soluit / et barenulas dissipat et educit
sanādis vulnēbz puenit mēstruis subueit / sa
nis et infirmis puenit si mō debito a quolibet
assumatur. Si nō i q̄litate et q̄ritate modū ex
cesserit / abutenti non erit remedium vniū / sed
mors erit potius et venenū. sicut pz. j. de ebrie
tate. Quere ibi. Tertiu genus potū est potus
et medicina. sicut est oximel et syrappus. Nam
talis potus pfert sanitatem / q̄ humores i cor
pore digerit / diuidit / et expellit. q̄q̄ laxat. q̄q̄
q̄ p̄stipat. q̄q̄ infrigidat et desiccet. q̄q̄ hō
calescat / remollit / et humectat. Sed hōz po
tuum / differentias mediq̄ dimitamus.

De Libo.

Qibus itaqz et potus ad prandiu et co
uiuū hnt ordinationem et respectum
In pradijs ḡ pmo cibaria p̄panf. cō
iue panē puocant. sedes et sedilia erigunt / in
cenaculo ordinant / mēse et mensalia disponūt
et ornant. hospites cū dño in mense capite col
locant / nō pus ad mēsam residēt nisi pus ma
nus hospitiū abluant / sursum filie / vñe / et deoz
sum famuli p̄ter ad mensam p̄binant / coctea
ta / et cultelli / et salsana p̄mitus i mensa ponūt
et panes cū poculis mox supaddunt. fercula

multa et varia subsequunt / dicentes et ministr
cum diligētia singulis obsequunt. se mutuo i
uitantes iocunde p̄ colloquunt / vialis etiam
et cibarij exbilarant. nunc vna et fercula reno
uant. sibi vniūcū fercula apposita p̄diuidunt
et compartunt. fructus tandē et spēs subinfe
runt. completo pradio mensalia cū reliquijs
ferunt. et mēse de medio remouent. manus ab
luunt. itez et tergunt. ḡta actiones deo et bo
spiti p̄soluunt. et hilarationis ḡta pocula itez
et itez offerunt. Dis in pradio complet / vel ad
lectulum quietis ḡta recipiunt / vel redire ad p
pria p̄mittuntur.

De Cena.

Cena dicitur a cenon qd est cōe. p̄p̄ vesco
tium cōitatem. apud veteres solitum
fuit in p̄p̄aulovesia et communif epu
lari / ne singlitas luxuriā ḡnaret. s̄ mō pōe
cena dicitur a cenos qd est ymbra. q̄ iā vescentes p̄
pter p̄tate querūt cenādi latibula (vt di. Pa
p̄ias) vel potū a ciuos qd est canis. p̄p̄ carētiā
et defectū charitat. vniūq̄sqz. n. suam cenā p̄su
mit ad māducandum. j. cor. ii. Dia aut q̄ su
perius de puuio vel pradio dicta sūt / cene cō
ueniunt. Istam tñ cenā multa magnificant / et
exaltant / et h̄ omnia occurrēt in puuio assue
ti. vt pz. Dester. j. Primum est ip̄is p̄gruitas.
decer. n. cenam fieri tpe cōgruo. ne. i. nimis tē
p̄ctiue nec etiā nimis tarde. Secundum est lo
ci impozunitas q̄tum ad spaciōsitate v̄l ame
nitatem et cenā securitatem. in loq̄. n. spaciōsis /
amenis / et securis solēt nobiles facere festa sua
et ideo de assuero dī q̄ fecit puuium suum in
vestibulo orti et nemoris. Tertium est inuitā
tis liberalitas / quo ad vulnus hylaritatem. ni
hil. n. valet cena vbi facies hospiti cernit turbu
lenta. Dester. j. Cū incaluisse. et. Quartum est
ferculoz multiplicatas. vt q̄ non vult de vno
gustat saltē de aliō. Dester. j. in alijs et alijs
Quintum est vnoz et poculoz diuersitas. vñ
in Dester. j. dī. vniū cenā inferebat. et. Sextum
est ministroz vrbānitas siue bonestas. Dester.
j. p̄posuerat mēsis de p̄ncipibus suis. et. Sep
timum est discumbentiū amicoz ḡta societas.
Dester. j. fecit puuū cuncti p̄nci. et. Octauū
est cātoz et instroz musicaliu iocūditas. nā si
ne cābara et sine symphonia nō solēt cene no
biliū celebrari. Lux. xv. Cū audisset vocē. et.
Nonū est luminariū et cereozū copiosa nūerosi
tas. nā in tenebr̄ cenare dedecorōsū ē et etiam
p̄culosum. p̄p̄ muscas. et iō cerei cādelabr̄ i
figunt / lucerne / lāpades / et cādele necessario
(accenduntur.

De etatibus hominis

Decimum est omnium appositiorum delicias
nā in cenis nō solent grossa & p̄mnia apponi
abaria sicut in prandio / s̄ potius q̄dam sp̄cia
lia & leuia & deliciofa cenāibus apponuntur /
maxime in cūijs d̄noꝝ. Undecimū est cene
diuinitas. solēt. n. homines q̄ expediti sūt
a labore prabere cenā suā. cibis. n. nimis
cito sumptis s̄ noctem / noctem. & iō morose est
cenandū. ideo p̄uuiū Assueti diu durauit per
dies. c. & lxx. Duodecimū est indēntas. qz
sine damno cenant est quilibet ad cenā inuitē
dus. Inbonestū est. n. post cenā volūtate ob
latam p̄pellere aliquem ad symbolum p̄soluē
dum. Tredecimū ē quietē & soporē suauitas
post cenā. n. est quiescendum. qz tunc somnus
ē valde dulcē. & ideo erant lecti eburnei & aurei
strati sup̄ pavimentū in palacio Assueti. vt p̄
Dexter. Nā vt dicit p̄stan. cum ciboꝝ fumus
cerebr̄ ingreditur / facile dormimus.